
BEZDRÁTOVÝ SNÍMAČ ČÁROVÝCH KÓDŮ
MANUÁL BS983

Pokud Vám čtečka čte písmena ěščřžýáíé 
místo čísel, je nutné změnit klávesnici na CZ. 
Zapněte čtečku a oskenujte kód pro změnu 
na českou klávesnice.

 Změna klávesnice

CZ EN

Stiskněte tlačítko pro zapnutí čtečky, ozve se bzučák “Di-di-di”, bliká čer-
vené světlo a svítí modré světlo, což znamená, že je v režimu párování 
bluetooth, pokud svítí zelené světlo je v režimu 2,4 G.

 Přepínač režimů

 Ovládání režimů

Bluetooth-mód 2.4G - mód

Oskenujte příslušný kód. Bluetooth 
pro připojení bez základny k Bluetooth 
zařízením nebo 2.4 G pro spojení se 
základnou. Popř. stiskněte a podržte 
tlačítko po dobu 10 sekund.

Popis procesu přepínání:
V režimu Bluetooth stiskněte a podržte tlačítko po dobu 10 sekund, 
bzučák zazní “Di-da-di”, “Di-di-di”. Znamená to, že operace přepnutí je 
dokončena, uvolněte tlačítko, rozsvítí se zelená kontrolka, což znamená, 
že je čtečka přepnuta do režimu 2,4G.
V režimu 2,4G stiskněte a podržte tlačítko po dobu 10 sekund, bzučák 
se rozezní “Di-da-di”, “Di-di-di”. Znamená to, že operace přepnutí je 
dokončena, uvolněte tlačítko rozsvítí se modrá kontrolka, což znamená, 
že je čtečka přepnuta do režimu Bluetooth.

 Spárovaní skeneru a základny -2.4G

Připojte základnu a naskenujte čárový kód “Match” do 30 
sekund. Úspěšné spojení, bzučák zazní “ Di-da-di”, “Di-di-di”. 
Neúspěšné spojení, bzučák zazní “ Di---en”.

Match

 Rychlý start-2.4G
1, Přepněte skener do režimu 2,4G (svítí zelená kontrolka na čtečce).
2, Připojte základnu, rozsvítí se na ní modrá kontrolka a přijímač začne 
pracovat.
3, Základnu byste měli připojit do USB do 30 sekund!
4, Otevřete textový editor, vložte kurzor, naskenujte čárový kód.



 Nastavení duplicitního nahrávání čárových kódů

Detekce duplicit - vypnuto
(Lze nahrát duplicitní čárový kód)

Detekce duplicit – zapnuto 
(Nelze nahrát duplicitní čárový kód)

Stiskněte tlačítko a čtečka se spustí. Červené světlo bliká a modré světlo 
svítí, což znamená, že je v režimu párování bluetooth. V telefonu nebo 
tabletu klikněte na vyhledávání Bluetooth zařízení. Měl by se Vám zo-
brazit název čtečky ”Scanner xxx”, xxx jsou 3 náhodná čísla. Zvolte 
“Scanner xxx”. Pokud je spojení úspěšné, červené světlo zhasne a modré 
se svítí, bzučák zazní “Di-di”.

Pro Windows: Doporučujeme použít režim 2.4G nebo drátové USB.

 Rychlé spuštění - Bluetooth Pro Android IOS

 Bluetooth mod

Bluetooth-HID Bluetooth-SPP Bluetooth-BLE

 HID - rychlost

HID – pomalá HID – rychlá

Poznámka: Pokud dojde ke ztrátě dat, nastavte pomalou rychlost.

 IOS klávesnice 

Zobrazí / Skryje IOS 
klávesnici

Zobrazí / Skryje IOS 
klávesnicina dvojitý klik 

- ON

Zobrazí / Skryje IOS 
klávesnici na dvojitý klik 

- OFF
 Bluetooth spojení

Inicializace připojení



 Koncový znak za kódem

CR (enter) TABCR+LF None

Tipy pro slabé baterie:
Čtečka se spustí, když se ozve bzučák “Di-di-di” a rozsvítí se stavová kon-
trolka s červeným světlem, které třikrát blikne. Znamená to, že baterie 
má &lt; 20 %. Když má baterie &lt; 5 % , čtečka se nuceně vypne. Prosím 
nabijte čtečku kódů.

Tipy k nabíjení:
 Režim nabíjení:
 kontrolka stavu svítí, červená kontrolka bliká.
 
 Nabíjení je dokončeno:
 Kontrolka stavu svítí a červená kontrolka zhasne.

 Baterie

Úroveň nabití baterie

 Nastavení doby vypnutí

20s 2min 5min

166min 40s Bez vypnutí Vypnout

 Nastavení bzučáku

Zapnout zvuk Vypnout zvuk

Hlasitost - vysoká Hlasitost - střední Hlasitost - malá



Režim okamžitého nahrávání:
Okamžité nahrávání dat do počítače.

 Úspěšné nahrání:
 Kontrolka stavu bliká a bzučák zvoní “ Di “.
 Nahrání se nezdařilo:
 Červená kontrolka bliká a bzučák zvoní “ Di---en”.

Režim ukládání:
Skenování a ukládání čárových kódů do paměti uvnitř čtečky kódů 
a následné nahrávání dat do počítače, až když je potřebujete, pomocí 
bezdrátového připojení nebo kabelu USB.

 Uložení proběhlo úspěšně:
 Světelná kontrolka stavu bliká a bzučák zvoní “ Di-en “.
 
 Uložení se nezdařilo:
 Červená kontrolka bliká a bzučák zvoní “ Di---en”, což znamená,
 že došlo k naplnění paměti čtečky kódů. Nahrajte prosím uložené 
 čárové kódy a poté vymažte paměť.

 Nahrávání dokončeno:
 Bzučák zazvonil “ Di-do-en “.

 Pracovní režim

Režim okamžitého nahrávání Režim ukládání

Zobrazit celkové úložiště
(počet kódů v paměti)

Nahrávání dat
(Nahrát data do počítače)

Rychlost odesílání-Vysoká Rychlost odesílání-Nízká 

Vymazání (vymazání všech dat ve skeneru)



 Nastavení rozhraní 

USB-HID USB-COM
Režim USB-COM znamená připojení skrze virtuální sériový port pokud to 
Váš software požaduje.

 Základna, kabel USB

Wire-USB-ON Wire-USB-OFF

 FAQ
Nemůžete se připojit přes Bluetooth / vyhledat ččtečku: “Scanner xxx”?
Příčina: Čtečka není v režimu “Bluetooth HID” .
Řešení: Smažte odpovídající ččtečku, naskenujte čárový kód v pořadí 1 a 
2 a znovu proveďte párování.

1 Obnovit výchozí nastavení 2 Inicializace připojení

V režimu 2.4G nenahrává žádná data?
Příčina : 1. Není spojení. 2. Máte nastaven režim ukládání do paměti. 3. 
Čtečka je nastavena na USB-COM.
Řešení: Prosím odpojte základnu a do 30 sekund naskenujte čárové kódy 
v pořadí 1234.

1. Reset spojení 2. 2.4G-mode

3. Match 4. USB-HID

Výchozí nastavení: Bluetooth-HID ,Okamžité nahrávání 
Tlačítko, Koncová značka=CR.

 Obnovení výchozích nastavení

Výchozí nastavení


